1

Министерство образования и науки Пермского края

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Пермский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ

15.02.2024 г.                                                                                                                                    № 150

«Об утверждении контрольных цифр приема

ГБПОУ «ПАПТ» на 2024 год»

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 24.08.2023 г.

№ СЭД-26-01-06-763 «Об установлении контрольных цифр приема граждан на обучение по

основным профессиональным образовательным программам на 2024 год профессиональным

образовательным организациям, реализующим программы среднего профессионального

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить контрольные цифры приема на оказание государственных услуг

государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Пермский

агропромышленный техникум» на 2024 год следующим образом:

1. Государственное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пермский

агропромышленный техникум» г. Пермь:

Очная форма обучения

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования по подготовке квалифицированных рабочих, служащих

Код

профессии

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы 3 года 10

мес

Основное общее

образование

25

43.01.09 Повар, кондитер 3 года 10

мес

Основное общее

образование

25

Итого    50

Очная форма обучения

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования по подготовке специалистов среднего звена

Код

специальности

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

19.02.11 Технология продуктов

питания из растительного

сырья

3 года 10

мес

Основное общее 25

19.02.11 Технология продуктов

питания из растительного

сырья

2 года 10

мес

Основное общее 25

19.02.12 Технология продуктов

питания животного

происхождения

3 года 10

мес

Основное общее  50

27.02.07 Управление качеством

продукции, процессов и

услуг (по отраслям)

2 года 10

мес

Основное общее 25

35.02.12 Садово-парковое и

ландшафтное строительство

2 года 10

мес

Основное общее 25

2

36.02.01 Ветеринария 3 года 10

мес

Основное общее 25

43.02.15 Поварское и кондитерское

дело

3 года 10

мес

Основное общее 25

Итого    200

Реализация основных образовательных  программ профессионального обучения

Код

профессии

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

13319 Лаборант химико-

бактериологического

анализа

10 месяцев Лица

не имеющие

основного

общего или

среднего

общего

образования

15

Итого:    15

Всего:     265

2. Филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Пермский агропромышленный техникум» в с. Бершеть:

Очная форма обучения

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования по подготовке специалистов среднего звена

Код

специальности

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

19.02.11 Технология продуктов

питания из растительного

сырья

2 года 10

мес

Основное общее 25

35.02.16 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной

техники и оборудования

2 года 10

мес

Основное общее 25

36.02.01 Ветеринария 3 года 10

мес

Основное общее 25

43.02.15 Поварское и кондитерское

дело

3 года 10

мес

Основное общее 25

Итого    100

Очная форма обучения

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования по подготовке квалифицированных рабочих, служащих

Код

специальности

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

35.01.27 Мастер

сельскохозяйственного

производства

1 год  10 мес Основное общее 50

Итого    50

Реализация основных образовательных  программ профессионального обучения

Код

профессии

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

16675

12901

16472

Повар

Кондитер

Пекарь

2 года 10

мес

Лица с

ограниченны

ми

15

3

возможностями

здоровья,

не имеющие

основного

общего или

среднего

общего

образования

19205

18545

17546

Тракторист-машинист

сельскохозяйственного

производства

Слесарь по ремонту

сельскохозяйственных

машин и оборудования

Рабочий по уходу за

животными

2 года 10

мес

Лица с

ограниченны

ми

возможностями

здоровья,

не имеющие

основного

общего или

среднего

общего

образования

15

18511 Слесарь по ремонту

автомобилей

10 месяцев Лица

не имеющие

основного

общего или

среднего

общего

образования

15

Итого:    45

Всего:     195

3. Филиал государственного  бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Пермский агропромышленный техникум» в п. Ильинский:

Очное отделение

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования по подготовке квалифицированных рабочих, служащих

Код

профессии

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

23.01.17 Мастер по ремонту и

обслуживанию

автомобилей

1 год  10 мес Основное общее

образование

20

35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы 3 года 10

мес

Основное общее

образование

20

Итого:    40

Очная форма обучения

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования по подготовке специалистов среднего звена

Код

специальности

Наименование

специальности

Срок

обучения

Базовое

образования

КЦП,

чел.

35.02.16 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной

техники и оборудования

2 года 10

мес

Основное общее

образование

25

    25

4